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«Friluftslivet er det frie, enkle livet, i ren luft, 
som gir det opprinnelige i oss sin rett igjen» 

                 – Fridtjof Nansen 
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STYRETS VURDERING AV ARBEIDSÅRET 2016 - 2017 
Presset på naturen er økende, og vi er vitne til betydelige politiske endringer som svekker 

beskyttelsen av naturen. Klimaendringene og «Det grønne skiftet» brukes sterkt som 

argument for å ta mer natur i bruk til energiformål. I byen er fortettingspresset stort og 

diskusjonene om byutvikling mange. Og bakom synger skogene, til tross for betydelig større 

hogstaktivitet. Det skorter ikke på saker å gripe fatt i. 

Arbeidsåret 2016-2017 har vært preget av en del store fagpolitiske saker, samtidig som vi har 

gjennomført tre godt besøkte kveldsmøter på Litteraturhuset og fire «sidesprang» - nå også i 

Lillomarka, Østmarka og på Bygdøy. 

Arbeidet for å bevare Markas naturverdier og kvaliteter for det enkle, uorganiserte friluftslivet 

har stått i sentrum for arbeidet i 2016-17. Til tross for at NOA, sammen med en bred allianse, 

greide å stoppe aktivitetssonene i Oslos kommuneplan, er presset for å liberalisere regler og 

åpne for anlegg og tilrettelagt aktivitet i nærområdene økende. Hogstaktiviteten i Marka er 

merkbart større, og det er behov for økt innsats for å unngå tap av uerstattelige verdier. 

I Marka har arbeidsåret vært preget av fire store saker: 

 Utarbeidelse av et verneforslag for Nordmarka – Krokskogen landskapsvernormråde 
på 180 km2, med 10 nye reservater og 6 friluftslivsområder etter Markaloven 

 Kritikk av Bymiljøetaten for brudd på Markaloven og plan- og bygningsloven ved 
utbyggingen av Linderudkollen og «utbedring» av skivei ved Abbortjernsbekken 

 Arbeidet med nye mål og retningslinjer for kommuneskogene, der den gode 
skogbehandlingen fortsetter, men der beskyttelsen av nærområdene i forhold til alle 
typer tilrettelegging svekkes og mer av forvaltningen overlates til skjønn 

 Styrket arbeid med hogstmeldingene i Marka. 
 

På høsten behandlet Stortinget flere av NOAs forslag til utvidelser av Markagrensa. Med 

knappest mulig flertall ble forslagene stemt ned (H, FrP, Sp). 

I tillegg har vi sendt inn forslag om et pilotprosjekt for registrering av Markas verdier og 

videreført kampen mot bygging av Dammyrdalsveien, bl.a. gjennom klagesak til 

Sivilombudsmannen. Fire områder er vernet i Marka, tre som utvidelser av eksisterende 

reservater etter naturmangfoldloven og ett etter Markaloven. Områdene omfatter ni av NOAs 

eventyrskogregistreringer. 

På samferdselssiden er vår viktigste satsing prosjektet «Sykle så klart!» der vi inviterer folk til 

å prøve elsykler. Vi har også uttalt oss om Ringeriksbanen, om oslonavet og om en 

oslostandard for sykkeltilrettelegging og om planstrategien for det videre arbeidet med 

kommuneplanen for Oslo. 

NOA har gjentatt vårt forslag fra 2008 om vern av Tanumplatået i forbindelse med fastsetting 

av nytt planprogram for Bærum, men heller ikke denne gangen har kommunen funnet det 

nødvendig å bidra til å sikre dette unike kulturlandskapet. En rekke mindre prosjekter på 

skjøtsel av kulturlandskap og formidling til skoleelever og innvandrere er gjennomført. 
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Medlemstallet økte i 2016, og vi har nå passert 8.000 medlemmer. Vi har nå full lokallags-

dekning i Oslo, og antallet lokallag i Akershus er stabilt. Arbeidet med å skaffe NOA eget hus 

på Søndre Sandås ved Sognsvann er videreført, og vi har fått tilbud om å få husene, billig 

bygsling av tomten, mot at vi opparbeider «Markaporten» som en grønn adkomst fra T-banen 

og ned til bommen ved Nordre Sandås. En del skjær i sjøen er i ferd med å ryddes bort. 

Økonomien er god, takket være streng budsjettdisiplin på utgiftssiden, uventede inntekter og 

gode bidrag til fellesutgiftene fra prosjektene. Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapets 

avslutning som endrer forutsetningene eller resultatet. Overskuddet på regnskapet vil komme 

godt med når vi skal realisere Markaporten og det nye kontoret på Søndre Sandås. 

NOAs virksomhet har gode miljøvalg som hovedformål. Resirkulert papir benyttes både til 

kalenderne og til det daglige arbeidet. NOA tilstreber likestilling mellom kjønnene, og har hatt 

fire kvinner og fire menn i styret og fire kvinner og to menn i sekretariatet. Det har ikke vært 

langtids sykefravær i perioden. 

Styret i NOA vil rette en varm takk til alle de frivillige som bruker sin fritid på å ta vare på 

naturen og hjelpe NOA på ulike vis. Hjertelig takk også til lokallagene og sekretariatet, som 

legger ned en kjempeinnsats for saken. Vi vil også takke våre samarbeidspartnere og 

kampfeller fra ulike saksområder – det er ved å samle styrke vi lettest får gjennomslag. Og vi 

vil takke alle dem som har bidratt til foreningens økonomi gjennom gaver, bidrag, 

prosjektmidler eller på andre måter. Å drive en naturvernforening er lagarbeid, der alle kan 

yte en innsats. 

 

Oslo, 14. mars 2017 

 



4 

 

ORGANISASJONEN 
NOA er Naturvernforbundets fylkeslag i Oslo og Akershus. 

Årsmøtet 2016 
NOAs årsmøte 2016 ble avholdt 15. mars. Tilstede var 44 medlemmer. Innkalling og dagsorden ble 
godkjent. Bjørn Faafeng ble valgt til møteleder og Maria Andersen ble valgt til referent. Årsberetningen 
for 2015, ble gjennomgått, og kommentert og deretter enstemmig godkjent. Årsmøtet godkjente 
regnskapet for 2014 arbeidsprogrammet for 2015/2016 og budsjettet for 2015, ble så godkjent. 
 
Valget på Årsmøtet 2016 ga følgende 
 
Styresammensetning: 

Gjermund Andersen, leder, på valg i 2017 
Sigmund Hågvar, nestleder, på valg i 2018 
Aud Kvam, styremedlem, på valg i 2018 
Oda Omholt, styremedlem, på valg i 2017 
Espen Ulvin, styremedlem, på valg i 2017 
 
Jørn Erik Bjørndalen, på valg i 2017 
Karoline Saubrekka, på valg i 2017 
Randi Wilhelmsen, på valg i 2017 
 
Styremedlemmer fra Natur og Ungdom (utnevnes av NU) 
Styremedlem: Mehdi Belhaj 
Varamedlem: Karin Gjørv Røraas 

 
Valgkomite (alle på valg hvert år): 

Sidsel Selvik 
Eirik Wærner 
Eirik Gran 

 
Revisor: 

Revisjonsfirmaet Flattum & Co DA 

Styrets arbeid 
Styret har hatt 11 møter i arbeidsåret. I forbindelse med styresamling helgen 22.-23. april ble det også 
avholdt lokallagssamling for lokallagene i Oslo på Frønsvollen. Det ble også avholdt stort styremøte i 
november for alle lokallagene.  

Representasjon 
Gert-Fredrik Malt har vært NOAs representant og Ingrid Aalstad har vært vara til Landsstyret. Malt har 
deltatt på samtlige fire landsstyresamlinger i 2016/17. Miljøverndepartementet har oppnevnt et eget 
råd for forvaltningen av Marka, der NOA har fast plass. Gjermund Andersen har vært NOAs 
representant og Randi Wilhelmsen har vært vara. I Oslo kommuneskog flerbruksutvalg har Gjermund 
Andersen representert NOA, supplert av Jens Gram og Bjørn Faafeng. Bjørn Faafeng har vært NOAs 
representant i Forum for Natur og friluftsliv (FNF) Akershus og Gjermund Andersen har representert 
NOA i FNF Oslo.  
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Æresmedlemmer 
Bredo Berntsen 
Jens Gram 
Jørgen Huse 
Frithjof Funder 
Finn Otto Kvillum 

De vises råd 
De vises råd er et rådgivende organ bestående av hovedsakelig æresmedlemmer og tidligere 
styreledere, som kalles inn ved behov for å gi styret råd om faglige tema og videreutviklingen av 
organisasjonen: 
Anna Skog 
Bjørn Faafeng 
Bredo Berntsen 
Christian Pedersen 
Eystein Husebye 
Frithjof Funder 

Finn Otto Kvillum 
Helene Bank 
Jens Gram 
Jørgen Huse 
Knut Frigaard 
Line Andersen 

Ragnar Akre-Aas 
Ragnar Vik 
Sigmund Hågvar 
Øivind Grimmer

 

Arbeidsgrupper 
 Markagruppa    Bjørn Faafeng (leder) 
 Driftsstyret for Frønsvollen  Nikolai Norman (leder) 
 Arrangementsgruppa   Lars og Randi Wilhelmsen 
 Økonomi    Espen Ulvin 
 Kalendergruppa    Karoline Saubrekka (leder) 
 Fjordutvalget    Jørn Erik Bjørndalen (leder) 
 Grevlingens redaksjon 2016  Ingrid Ekeberg, (01.01.16-31.05.16) og Ingunn 

Lund-Vang (01.06.16 -) 
 Valgkomitéen    Sidsel Selvik (leder)  

Kontoret på Vøienvolden 
Kontoret holder fortsatt til på Vøienvolden, sentralt plassert på Sagene, med gode 
kommunikajsonsmuligheter rundt i byen. Det arbeides med å få etablert en avtale med Oslo kommune 
om å etablere et nytt kontorsted på Søndre Sandås ved Sognsvann i tilknytning til en mulig etablering 
av et informasjons- og serviceområde ved inngangsporten til Marka. 

NOAs sekretariat 
Gjermund Andersen: Arbeidende styreleder 100 % stilling. 
Maria Andersen: Kontorleder. 60 % stilling, 20% Sykle så klart i perioden 15.11.16-15.02.17 
Rachel Bohlin: Kontormedarbeider. 40 % stilling. 
Siri Dharma Kaur Khalsa: Prosjektmedarbeider kulturlandskap og skole, 40 % stilling 
Thomas Krogh, Prosjektmedarbeider hogst og vern, i 50 % stilling. 
Kristin Hildre Rørvik, Prosjektmedarbeider Sykle, så klart fra 18.01.16, 60 % frem til 15.11.16. 
Permisjon frem til 15.02.17, deretter 40 % stilling.  
Jørgen Huse. Regnskapsmedarbeider (frivillig) hele perioden. 
Aud Kvam og Olav Momyr. Frivillige hjelpere på kontoret i hele perioden 
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Verving 

Det har vært drevet aktiv verving ved våre egne arrangementer; de fire sidesprangene og de tre 

møtene på Litteraturhuset. Det har også vært drevet verving ved deltakelse på arrangementer der 

andre organisasjoner har hatt hovedansvaret. (Mitt grønne Oslo, Isadammens venner på Årvoll på 

Friluftslivets dag, stands på Vøienvoldens julemarked og på julemarkedet på Norsk folkemuseum.) Til 

sammen har NOA fått om lag 323 nye medlemmer i 2016. 

Medlemstall 
Medlemstallet har for tiende år på rad tatt et skritt i riktig retning. Per 1.1.17 hadde NOA 7925 
medlemmer og per 17.01.17 hadde NOA nådd 8022 medlemmer. Nettoøkningen for 2016 var på 323 
medlemmer 

 
1.1.04              5.421 
1.1.05              5.274 
1.1.06              5.614 
1.1.07              5.722 
1.1.08              5.881 
1.1.09              6.063 
1.1.10              6.126 
1.1.11              6.468 
1.1.12              6.581 
1.1.13              6.723 
1.1.14              6.838 
1.1.15            7.230 
1.1.16            7.602 
1.1.17              7.925 

Lokallagsstatus 
I 2016 hadde NOA totalt 18 lokallag, og to studentlag, ett ved Universitetet for miljø- og biovitenskap 
på Ås og et lag ved Universitetet i Oslo, Blindern. NOA har i tillegg lokalkontakter i fire kommuner uten 
lokallag. Oversikt over fungerende leder i lagene og lokalkontaktene trykkes i hver utgave av 
medlemsbladet Grevlingen, og ligger i tillegg tilgjengelig på NOAs hjemmesider. 
Aktive lokallag og leder av lokallaget: 

Asker, Jan Häusler Nes, Karin Leonhardsen Oslo Øst, Pernille Hansen 

Bærum, Bjørg Petra Brekke Nesodden,Peter 
Schjølberg 

Skedsmo, Birgitta Prøis 

Fet, May Oldervik Nittedal, Hiltrud 
Hemmersbach 

Ski, Stein Kr. Martinsen 

Lørenskog, Per Flatberg  Oppegård, Mariella Memo Vestby, Kristian Vahl Østbye 

Nannestad/Gjerdrum, Kåre 
Homble 

Oslo Vest, Georg Reiss UiO–Oslo (studentlag), Tora 
Turøy 

Ås, Hans Erik Lerkelund 
 
 
Groruddalen, Helen Svensson 

Oslo Nord, Åke Hartmann 
 

Oslo Sør, Ingvild Melvær 
Hanssen 

UMB–Ås(studentlag), Lea Kristine 
Myklebust 
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Informasjonsarbeid  
Grevlingen – NOAs medlemsblad 
Grevlingen er NOAs medlemsblad, og hadde 4 utgivelser á 20 sider i 2016, med et opplag på 5400 
eksemplarer. Grevlingen ble utgitt i februar, april, august og november. Fra 01.01. - 31.05.16 var Ingrid 
Ekeberg redaktør for Grevlingen. Fra 01.06.16 har Ingunn Lund-Vang vært redaktør. 
 
 Nr. 1/2016 var hovedtemaet sykkelsatsing i Oslo og Akershus,  
 Nr. 2/2016 var hovedtemaet Frønsvollen  
 Nr. 3/2015 var hovedtemaet Det norske kulturlandskapet  
 Nr. 4/2015 var hovedtemaet forslag om landskapsvernområde i Nordmarka og på Krokskogen  

 

NOAs ark - NOAs nyhetsbrev 
NOAs Ark ble sendt ut 8 ganger i løpet av året 2016. Nyhetsbrevet har vært på 1-2 sider og skal være 
en kort beskrivelse av fagsaker og de kommende aktivitetene. NOAs Ark legges også ut på 
hjemmesiden. Distribusjonslisten teller ca. 3000 medlemmer. 

 
Andre utgivelser 

 Markakalender 
o "Markakalenderen 2017 ble ferdigstilt i midten av oktober, med gode bidrag fra 

lokallag, aktive medlemmer og andre naturengasjerte. Opplaget var i år på 2500 
eksemplarer. 2017-kalenderen var den 25. kalenderen i rekken. 

o Reklame og info om kalenderen ble publisert i Grevlingen og på NOAs hjemmesider. 
o Salget har hovedsakelig foregått som postordre, men også gjennom salg fra stands og 

kontoret. Det ble i 2016 lagt ut kalendere på flere Markastuer med vedlagt giro, en 
ordning som ved tidligere år har fungert godt. Betaling er basert på tillit til kjøper. 
Salget kom noe sent i gang. Vi har imidlertid funnet nye steder vi kan bruke til 
distribusjon av salget, som veier noe opp for den sene oppstarten. 

o Noe av opplaget blir benyttet som gaver og restopplaget tenkes å brukes som 
vervepremier i løpet av vår og sommer. 

 Landskapsvernforslag for Nordmarka og Krokskogen (se avsnitt om Marka).  

 
Hjemmesiden 
Hjemmesiden er NOAs ansikt utad og skal bidra til tydelig informasjon om NOA, vise NOAs 
standpunkter i aktuelle saker, NOAs aktiviteter og arbeid i foreningen. Hjemmesiden skal også 
benyttes til å spre naturglede og naturkunnskap, gjennom en positiv og aktiviserende 
tilnærming. I tillegg fungerer hjemmesiden som NOAs offentlige bibliotek, der medlemmer og 
interesserte skal kunne finne dokumenter fra saker vi har jobbet med. Nettadresse: 
www.noa.no.  
 
Facebook 
Målet er tilstedeværelse i sosiale medier, med et ønske om å formidle aktiviteter i nåtid, og nå ut til en 
større gruppe enn de som besøker vår hjemmeside. Facebooksiden skal også fungere som en link til 
NOAs hjemmeside. I løpet av 2016 har siden gått fra 1311 til 1915 «likes». Adresse: 
https://www.facebook.com/naturvern. I forbindelse med aksjonen mot aktivitetssonene høsten 
2015 opprettet NOA i samarbeid med Naturvernforbundet sentralt siden «Bevar Markagrensen» 
(https://www.facebook.com/bevarMarka/?ref=hl) som 1.1.2016 hadde 1381 ”likes” og 1.1.2017 
hadde den 1518 “likes”, på tross av at siden ikke har hatt særlig mye aktivitet det siste året. I 2016 
opprettet vi egen facebookside for “Sykle, så klart” som nå har 262 “likes”. 
 

http://www.noa.no/
http://www.noa.no/
https://www.facebook.com/naturvern
https://www.facebook.com/naturvern
https://www.facebook.com/bevarmarka/?ref=hl
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Twitter og Instagram 
En rekke aktuelle Markasaker er nå kommentert på Twitter under ledelse av lederen for Markagruppen 
Bjørn Faafeng: @Markabjorn twitrer om #OsloMarka, #Oslofjorden og #Oslovassdrag. Vi har opprettet 
en konto på Instagram: @eventyrskoger, som Maria Andersen administrerer, og saker i kontoen blir 
merket med slagordet #skogenmin. 

 

ØKONOMI 
Årsregnskapet (bakerst i dette heftet) er framlagt under forutsetning om fortsatt drift. Det er ikke 
inntrådt forhold etter regnskapets avslutning som endrer forutsetningene eller resultatet. Regnskapet 
for 2016 har vært ført av Jørgen Huse. 

  
Medlemskontingent  
Kontingentandelene fra NNV til NOA for 2016 ble på kr 727 503 som er en økning på ca. kr 32 000. 
Kontingenten er fastsatt i NNVs vedtekter, og beregnes ut fra medlemstall i ulike kategorier og hvor 
mange av medlemmene som er organisert i lokallag. Nye lokallag i Oslo vil gi en framtidig økning. 
Medlemstallet økte med 323 medlemmer netto, 4 % opp. 

  
Økonomisk støtte og gaver 
I 2016 har NOA mottatt kr 587 500 i driftsstøtte og aktivitetstilskudd fra Oslo kommune og kr 100 050 
fra Akershus fylkeskommune. NOA takker fylkene hjerteligst for disse viktige bidragene til foreningens 
drift. Bydel Nordre Aker har gitt kr 47 000 til trykk av Naturkart for Grefsenåsen.  
 
NOA har mottatt gaver fra private givere også i 2016.  Kr. 24 400 ble mottatt som generell støtte, 
hvorav det meste er gave med mulighet for skattefradrag. Grasrotandelen fra Norsk Tipping var i 2016 
på kr. 28 853. NNV har gitt støtte til flere aktiviteter og totalt utgjør disse kr 58 000. Disse gavene betyr 
mye for NOAs muligheter til å øke aktiviteten. Styret takker hjerteligst! 

  
MVA-kompensasjon 
Fra og med 2009 kan det søkes om refusjon av MVA. NOA tilfredsstiller kriteriene for MVA-refusjon. 
For 2016 utgjør dette kr 135 070 som er ca kr 26 000 lavere enn i 2015. 

  
Salg og andre inntekter 
I 2016 ble det solgt kalendere for kr. 173 847. Kalenderen innbrakte et overskudd på ca 110 000,-, noe 
lavere enn i 2015. I tillegg ble det solgt bøker for kr 4897. Vi mottar også royalty for salg av boka «De 
siste eventyrskogene», og det utgjorde i 2016 kr 12 684.   

 
Prosjekter  
NOA mottok til sammen kr 1 581 000 i prosjektstøtte i 2016, i tillegg til inntekter på prosjekt 
Frønsvollen. Ved årsskiftet hadde NOA en prosjektportefølje på kr 1 221 171 som er penger som er 
bundet til prosjektformålene inkludert Frønsvollen. Disse prosjektmidlene bidrar til at NOA har en god 
likviditet og renteinntekter. 
  
Ca 1/3 av bruttokostnadene til lønn i NOA er dekket inn ved at personalkostnader er fakturert på de 
ulike prosjektene de ansatte har vært engasjert i, se oversikt i eget prosjektregnskap. Denne andelen 
har vært stabil på ca 1/3 i flere år nå. I tillegg har prosjekter hvor det har vært fakturert lønn også vært 
interntfakturert kontorhold, til sammen nærmere kr. 100 000. På den måten bidrar prosjektene med 
noe av fellesutgiftene vi har til kontordriften. 

 
I 2016 ble fire prosjekter avsluttet. NOA dekket underskudd på kr. 22 290 til prosjekt Sti Frønsvollen. 
De øvrige prosjekter ble avsluttet uten overskudd/underskudd. 
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Økonomisk utvikling 
Regnskapet for 2016 viser et overskudd på hele kr. 384 066. Det var budsjettert uten 
overskudd/underskudd. Overskuddet skyldes først og fremst mer bidrag fra det offentlige enn antatt, 
men også noe lavere utgifter på flere områder enn det som var budsjettert. Det er viktig for å bygge 
opp en tilstrekkelig egenkapital, som nå er på kr. 977 250. Det tilsvarer knapt et halvt års drift av NOA 
med dagens utgiftsnivå.   
  
NOAs likviditet er god og det skyldes i tillegg til økt egenkapital, at prosjektmidler som ofte kommer 
inn i forkant av at prosjekter igangsettes. Bankinnskudd var ved nyttår kr 2 292 348. Samtidig var det 
satt av betydelig beløp til prosjektene; kr. 1 221 172.    

 

AKTIVITETER 

ARRANGEMENTSKOMITEEN  

En arbeidsgruppe bestående av Sidsel Selvik, Lars Wilhelmsen og Randi Wilhelmsen har hatt ansvar for 

gjennomføringen av en møteserie om norsk natur på Litteraturhuset høsten 2016. 

Møtene har hatt følgende innhold: 

 Norsk natur og friluftsliv som kilde til helse og livskvalitet – sager vi over den greina vi sitter 

på. Debattmøte. 12.10.  

 Skogopplevelse. En reise i ord og bilder ved fotograf Arne Nævra. 15.11. 

 Er biodrivstoff et godt klimatiltak. Debattmøte. 30. 11. 

Gode og lærerik innledninger og stor interesse og mange spørsmål fra salen. Møtene trakk stort 

sett fulle hus, med fra 50 til 150 deltakere per kveld. Møtene ga Noa muligheten til å vise et bredere 

publikum hva vi jobber med og for. 
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Naturgledeturer 2017 

I 2016 har vi gjennomført et omfattende tur- og aktivitetsprogram i skogen, for å dele og glede oss 

over naturperler. Aktivitetsdagene er dager på vår Markabase Frønsvollen, der barnefamilier får delta 

på ulike aktiviteter som fuglekassesnekring, slå med ljå, håndverksaktiviteter med enkle verktøy, lage 

mat med ingredienser fra naturen og fra det som dyrkes på Frønsvollen. Det har vært gjennomført 

hele fire sidesprang i 2016. Mange turgåere er på denne måten blitt invitert av entusiastiske frivillige 

NOA-medlemmer til å ta en avstikker fra den brede grusveg for å oppleve en annerledes tur enn de 

hadde tenkt. Mange slo til og ble med inn på mindre kjente naturstier i eventyrskogterreng i 

verneområder. Midtveis ble de møtt med nytrukket bålkaffe, solbærsaft og kjeks. Sidesprangene gir 

en god anledning til å snakke om og vise fram arbeidet NOA gjør for å ta vare på biologisk mangfold og 

naturverdier, og ikke minst betydningen av å ha bynære og lett tilgjengelige friluftsområder.  

 
11.05   Tur til Nordre Øyern Naturreservat, i regi av Naturvernforbundet i Fet 
19.05   Fuglesangtur, med Naturvernforbundet i Oslo Sør 
24.05   Eventyrskosvandring, med Naturvernforbundet Oslo Vest 
12.06  Ville vekster i ravinelandskapet 
10.04   Sidesprang i Kongeskogen på Bygdøy, NOA 
21.08  Aktivitetsdag på Frønsvollen for Naturvernforbundet og Miljøagentene,  
  Naturvernforbundet Oslo Sør 
04.09  Sidesprang i Lillomarka, NOA og Lillomarkas Venner 
05.09  Sopptur i Nittedal, Naturvernforbundet i Nittedal 
11.09  Aktivitetsdag på Frønsvollen, NOA, Frønsvollsutvalget 
18.09   Søndagsfamilietur til Lutvann, NOA 
25.09  Sidesprang i Nordmarka, NOA 
25.09  Båldag ved Gruvelihytta, Naturvernforbundet Oslo Sør 
16.10 Sidesprang i Østmarka, NOA, Naturvernforbundet Oslo Sør og Østmarkas Venner 

Åpne arrangementer der NOA har deltatt 

NOA har delta på mange ulike arrangementer der vi har vist frem hva NOA står for, vervet 
medlemmer og aktive til organisasjonen. Dette er ressurskrevende, og vi trenger stadig nye hjelper 
for kunne dekke arrangementene.   
 
06.03  100% tre på Norsk Folkemuseum  
07.05  Strandryddedagen 
04.06  Mitt Grønne Oslo  
08.06  Dugnad i Mærradalen  
11.06  Ellingsrudddagene 
04.09  Friluftslivets dag på Isdammen på Årvoll  
27.11  Gammeldags Jul på Vøienvolden 

Julemarked på Vøienvolden gård, NOA hadde stand, solgt kalendere og medlemskap. 
3.-4.12  Julemarkedet på Norsk Folkemuseum 
10.-11.12 

Folkemuseets julemarked har besøkstall på rundt 30 000. Vi stod på Festplassen 
sammen med Viken kystlag og Skogselskapet. Med oss på stand var også Vildkransen 
med Catharina Normann. Sammen tilberedte vi smaksprøver fra naturen, som var 
tiltrekkende på de besøkende på julemarkedet. Standen fikk mye besøk. Flest var 
interessert i å se på «ta-og-føle-på-utstillingen», smake på brenneslesuppe fra 
Bygdøy, samt lage kongledyr. De frivillige gjorde en uvurderlig innsats. Det ble vervet 
minst 15 nye medlemmer.  
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FRØNSVOLLEN 
Driftstyret har vært uendret gjennom det 11. året på Frønsvollen. Nok et år med godt samarbeid med 
Kongsgården og Oslo kommune. Økende interesse for bruk/ leie av stedet i perioder uten stallvakt / 
beitevakt. 

 
Teknisk drift 
Ny sommervannledning nedgravd over tunet fra NV hjørnet av våningshuset til NV hjørnet av låven. 
Håndvask til bruk etter dobesøk og forgrening av vannledning til beitedyrenes vannfat sikrer bedre 
stabilitet i vannforsyningen. Det nye pumpeanlegg fra 2015 har fungert bra. Sagbruket er 
gjenoppbygget og startet opp for ny produksjon. Utebord nærmest våningshus (råttent) ble 
gjenoppbygget med selvskårne materialer. Ny benkeplate ble produsert og montert under vindu i 
stallen, - bedret estetisk og hygienisk standard under vaffelsteking. Slipesteinakslingen er fortsatt en 
utfordring etter flere utbedringsforsøk. En svært tung stein krever kraftig innfesting. Påbegynt 
“driftsvei” mot vestvollen og steinsetting / trapper i stien fra Heggehullet. 
 
Landbruk og dyrehold 
Kongsgården hadde fire kviger på beite fra begynnelsen av juni til 1. uke av september. NOA besørget 
overflytting av dyrene i juli og i august. Dyrene verdsettes av Markapublikumet og ser ut til å finne seg 
vel til rette.  Kjøkkenhageparsellene (medlemmenes) ble drevet med noe varierende oppfølgning og 
med tilsvarende ujevnt avlingsresultat. Fem private parseller videreføres 2017.   

 
Pen økning av driftsstyrets potetavling 
Boligprosjektet for fugler (fuglekasseprosjektet) renses og registreres årlig i mars. Fortsatt ledige 
kasser! Noe mindre forbruk av fuglefrø servert i materne. Kan skyldes lang barmarkperiode eller 
mindre smakfulle frø? En kald forsommer ga relativt dårlig honninghøst. Bikube nr. to ble på dette 
grunnlag utsatt til 2017. Røktergruppen ønsker seg flere aktive.  

 
Stallvaktene 
Stallen er et viktig NOA-ansikt mot turfolk. Populært når den er åpen. Gir oss den riktige ramme for å 
kommunisere NOAs Markasaker. Lang barmarkhøst medførte at vi ikke lykkes med full dekning av alle 
helger. 

 
Dugnader og arrangementer 
To vårdugnader og to høstsamlinger og en rekke mindre oppfølgningsprosjekt. Vi har plass for flere 
deltakere! Fortsatt god vedforsyning. Fuktige værforhold medførte at enkelte malingsprosjekt måtte 
utsettes til 2017. Stien mot Frognerseteren ble grønnmerket.  Skilting gjenstår. NOAs lokallag hadde 
Frønsvollsamling med middag i april. Frønsvollens muligheter for lokallagene og rekruttering til Frv-
aktiviteter var tema. Lokallag Oslo Sør fulgte opp med et vellykket familiearrangement i august. 
Aktivitetsdagen i september ble også i 2016 et vellykket arrangement. Utstyrspakkene ble tatt i bruk. 
Sommersamlingen i juni hadde tynn deltakelse. Vi ser grunnlag for innholdsmessig forbedring av dette 
arrangement. Julemiddagen i desember med et nøkternt lyssatt juletre foran Stallen og nyttig 
idemyldring inne ga Frønsvollåret en verdig og trivelig avslutning.                                             

NOAs PROSJEKTER 
NOA fikk i 2016 støtte til prosjekter for bevaring av kulturlandskap og skjøtsel, introduksjon til norsk 
natur for innvandrere, familiesatsing, skolesamarbeid gjennom den Naturlige skolesekken og støtte til 
prosjektet Sykle, så klart! Siri Khalsa har jobbet med prosjekter knyttet til kulturlandskap, skjøtsel, 
prosjekter knyttet til den Naturlige skolesekken (DNS) og prosjekter for å gjøre Marka tilgjengelig for 
barn, unge og voksne med minoritetsbakgrunn. Kristin Hildre Rørvik har ledet prosjekt Sykle, så klart 
som er NOAs satsing på mer miljøvennlige transportmidler.  
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Skjøtselstiltak i kulturlandskap og rydding av fremmede arter 

I 2016 startet NOA opp en kulturlandskapsgruppe. Gruppa har drevet skjøtselsarbeid (slått, rydding og 
fjerning av fremmede arter) i følgende lokaliteter: Solbakken øst i Nannestad, nordsiden av engen ved 
Ulsrud T, Prinsdal skytebane og Dronningberget naturreservat. I tillegg har NOA foretatt kartlegging av 
planter i Solbakken og ved Ulsrud T, og arrangert slåttekurs og pøbelgrandugnad i samarbeid med 
Norsk Botanisk Forening. Arbeidet er omsøkt for fortsettelse i 2017. 

Den naturlige skolesekken 

Frognerbekken 
I perioden 2015-2017 har NOA deltatt i et tverrfaglig prosjektet med Skøyenskole.  Målet har vært å 
bruke Frognerbekken som arena for læring om miljø, natur og utfordringer knyttet til vannressurser. 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus hadde i 2015 og 2016 ansvar for å holde opplegg med 3. 
klassetrinnet med fokus på biologi, planter og dyr langs elven. NOA skal også ferdigstille et 
læringsressurshefte knyttet til Frognerbekken innen juni 2017.  

 
Lærerkurs og lærerressurser 
NOA samarbeider med skogvokterne i Lillomarka og Østmarka om lage kurs for lærere i Osloskolen. I 
tillegg skal NOA utarbeide turforslag som passer for skoleklasser i samme området, slik at turene kan 
gjentas av lærerne.  

Støtte fra Akershus fylkeskommune 

Lærerkurs i Stubberud skogpark 
NOA holdt to inspirasjonskurs for lærere på skolene Haug og Hosle. Kursene fant sted i Stubberud 
skogpark våren 2016. Kurset ga innføring i hvordan uterommet kan brukes som klasserom. I tillegg til 
en praktisk innføring i bruk av Naturkartet for Stubberud skogpark. Det deltok 35 lærere fra Hosle og 
10 lærere fra Haug skole. Naturkartet for Stubberud skogpark ble delt ut til alle kursdeltakere. 

Turledere: Tom Ekeli og Siri Khalsa. 

Friluftsliv for innvandrere 
Alnaskolen 

Alnaskolen er en forening etablert av Furuset Idrettsforening i samarbeid med Groruddalssatsingen og 
er et opplæringsprogram for unge ledertalenter. Prosjektet skal gi de unge nødvendig kompetanse og 
trygghet til å lede barn. I samarbeid med skogvokter for Østmarka ledet NOA (ved Siri Khalsa) turen til 
Grønlihytta med overnatting 30.09.16 – 1.10.16. Det var 15 deltakere fra Alnaskolen. I løpet av helgen 
gjennomførte deltakere orienteringsoppgave med skogvokteren, de fikk prøve seg på friluftsquiz og 
oppleve treklatring med Oslo treklatrerklubb. Ungdommene brukte kveldstiden rundt bålet på 
diskusjoner om kjønnsroller, samfunnsordninger og valgmuligheter i dagens samfunn.  

 
Tur i eventyrskog med Voksenopplæringsklasser 
NOA har i 2016 guidet 8 klasser med innvandrere og asylsøkere i eventyrskog i Østmarka med fokus 
på friluftsliv, skogbruk, biologisk mangfold og geologi. De fleste deltakere hadde aldri vært på tur før. 
De fikk oppleve fin natur og det ble gitt innføring i DNT skilting og stier. Turen hadde stopp underveis 
for å se på planter og dyr i skogen.  

Barn og natur 

I 2016 har det vært lite aktivitet i utvalget barn og natur. Det har likevel blitt gjennomført en del 
aktiviteter rettet mot barnefamilier. Det ble gjennomført to aktivitetsdager på Frønsvollen, der barn 
og barnefamilier var målgruppen. I tillegg ble det arrangert en familiesøndagstur til Lutvann med 
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skogvokter Øystein Kolseth som turleder. I tillegg ble Sidesprang i Østmarka en særlig suksess blant 
barnefamiliene. Alle arrangementene hadde gode besøkstall, og gir grunnlag for en videre satsing. 

Sykle, så klart 

Sykle, så klart er NOAs prosjekt med formål å redusere biltrafikk i Oslo og Akershus. Ved å gi 
befolkningen mulighet til å låne elsykkel hjem i sin egen hverdag, vil vi omgjøre bilister til syklister, og 
bevisstgjøre folk egne transportvalg. Gjennom å låne en sykkel vil man se at sykling gir godt humør, 
god form, friskt sinn og bedre byluft å sykle i. Det gir også en innsikt i at bil ikke alltid er det raskeste 
transportmiddelet. I løpet av 2016 har vi fått etablert samarbeid med 4 sykkelforretninger (Evo 
Elsykler, Schuchi, Buddy og Felgen). I tillegg er det laget en bookingløsning med Moveabout. Det er 
blitt laget en promofilm av Kausland Media. Prosjektet er støttet av Oslo kommune, Akershus 
Fylkeskommune, Sagene bydel og Sparebankstiftelsen. I tillegg har vi 2016 hatt to 
samarbeidspartnere: Renholdsetaten i Oslo kommune og Oslo Rådhus. Det er totalt utført 75 utlån 
av elsykler i perioden. 

 
 

Presentasjon av Sykle, så klart på ulike arrangementer 
Prosjektleder har samarbeidet tett med lokallagene i Oslo og deltatt på lokale arrangementer der 
deltakerne har fått anledning til å teste elsykler. Prosjektet har i så måte bidratt til å bygge et tettere 
nettverk mellom lokallag og fylkeslag. Det er også blitt opprettet en sykkelgruppe som diskuterer 
sykling, sykkelveinett, sykkelstandard og NOAs syn på “grønne” trafikanter.  
 
Deltakelse på følgende arrangementer  
30.04        Sykkelens dag Ellingsrudåsen 
20.05        Bydelsdagene på Sagene 
25.05        Frisklivsmarsjen på Bygdøy 
28.05        Vær stolt festivalen på Holmlia 
02.06        Haugenfestivalen på St. Hanshaugen 
04.06        Mitt Grønne Oslo  
27.08        Bogeruddagene 
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Sykle, så klart til Renovasjonsetaten 

Samarbeidet med Renholdsetaten fra 1.04.16-01.10.16. Det ble gjennomført 20 utlån av sykler. NOA 
stilte med to personer på presentasjonsdag. Dette var det første prosjektet og vi lærte mye om 
markedsføring og synlighet. 

Sykle, så klart til Rådhuset  

Samarbeidet med Oslo Rådhus fra 01.11.16-01.02.17. Det ble gjennomført 10 utlån av sykler. NOA 
stilte med to personer på presentasjonsdag. Samarbeidet ble dekket av Østlandssendingen.  

 

NATURVERNSAKER 

KULTURLANDSKAP 
Tanumplatået 
NOA har sendt innspill til Bærum kommunes planprogram for kommende periode med krav om at 
Tanumplatået vernes etter naturmangfoldsloven eller kulturminneloven. Med brevet sendte vi det 
meget grundige og veldokumenterte verneforslaget fra 2008. Politikerne fant ikke grunn for å støtte 
forslaget. NOA-styret har i 2017 vedtatt å intensivere arbeidet med en egen ad-hoc-gruppe på saken.  

MARKA 
Markasaker har en sentral plass i NOAs arbeid. Markagruppa, ledet av Bjørn Faafeng, har holdt 
månedlige møter. Representanter fra Markagruppa har deltatt i en rekke møter, samt befaringer i 
Marka. 

Nordmarka-Krokskogen landskapsvernområde 

NOA igangsatte i 2015 et arbeid med sikte på et forslag om å binde sammen naturverdiene i 
eksisterende reservater gjennom å foreslå de mellomliggende områdene som landskapsvernområde, 
der det kun skal være tillatt med plukkhogst. I 2016 har NOA engasjert Biofokus for å gjennomføre 
biologiske registreringer i utvalget, lite undersøkte deler av et område i hjertet av Nordmarka-
Krokskogen. Resultatene i form av dokumenterte naturtyper og funn av rødlistearter ble lagt ut i 
offentlig databaser (naturbase). På grunnlag av disse resultatene, og eksisterende kunnskap om 
naturverdier, kulturminner og opplevelsesverdier, foreslår NOA vern av «Nordmarka-Krokskogen 
landskapsvernområde» på 178 km2 innenfor Markagrensa. Målsettingen er å bevare og restaurere 
viktige verdier for naturmangfold og friluftsliv, og med spesielle regler for skogdrift. Innenfor 
landskaspvernområdet opprettholdes de eksisterende reservatene; det opprettes 5 nye 
naturreservater og 6 friluftslivsområder. Samtidig foreslår vi utvidelse av 4 av de eksisterende 
naturreservatene.  

Østmarka nasjonalpark 
Vi samarbeider med Østmarkas Venner om etableringen av en nasjonalpark i Østmarka. Saken har hatt 
en positiv utvikling ved at flere av de aktuelle kommunene som tidligere var negative nå er positive. 
Ved årsskifte 2016/2017 er det bare Enebakk kommune som er mot forslaget. 

 
Lillomarka landskapsvernområde 
Vi samarbeider med Lillomarkas Venner for etablering av Lillomarka Landskapsvernområde. 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus har foreløpig ikke mandat til å planlegge vern av 
landskapsvernområder, men Byrådet i Oslo har erklært at de ønsker en bedre sikring av 
Lillomarka. 
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Fire nye verneområder 
I desember vedtok Kongen i Statsråd utvidelser av tre naturreservater (NR) og opprettelse av et nytt 
friluftslivsområde etter Markaloven § 11. Søndagsbrenna-Merratjern NR ble nær fordoblet og heter 
Krokskogen NR, Hagahogget i VestMarka og Rundkollen i Romeriksåsene har fått betydelige utvidelser. 
Området Glåmene-Kobberhaugene-Vindernhøgda er vernet som friluftslivsområde. Alle utvidelsene 
og nyområdet er områder registrert som eventyrskog av NOA. 
 
Innspill om styrking av natur- og miljødivisjonen i Bymiljøetaten 
NOA har i flere møter med politikerne etterlyst en satsing på naturmangfold i Oslo. Med den 
store tettheten av naturverdier som følge av gunstig jordsmonn og klima, har Oslo kommune 
et spesielt ansvar for en god forvaltning. 
 
Forum for naturvern og friluftsliv (FNF) 
FNF er samarbeidsforum mellom natur- og friluftslivsorganisasjonene på fylkesnivå. Formålet 
med FNF er å styrke organisasjonenes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i 
aktuelle saker i de enkelte fylkene. I 2016 gikk NOA inn med en representant i styrene i FNF 
Oslo (Gjermund Andersen) og FNF Akershus (Bjørn Faafeng). Vår begrunnelse var at FNF skal 
være en møteplass for samarbeid mellom organisasjonene i saker av felles interesse og fordi 
DND skal også være en arena for natur- og friluftsfaglig kompetansebygging i organisasjonene.  
 
Ny skogbruksforskrift 
Det har vært Stortingets forutsetning at forskriften for skogsdrift i OsloMarka skulle 
oppdateres og tilpasses etter etablering av Markaloven og endringen i naturmangfoldsloven i 
2009. Mat og landbruksdepartementet har heller ikke i 2016 utarbeidet nye forskrifter.  
 
Mål og retningslinjer for Oslo kommuneskoger 
NOA har gjennom lang tid hatt et godt samarbeid med Oslo kommune skogvesen. 
Samarbeidet har bidratt til at skogsdriften i Oslos kommuneskoger har vært en klasse for seg, 
sammenliknet med andre skoger i landet. Den overordnede begrunnelsen for dette er nedfelt 
i «Mål og retningslinjer», som har vært revidert hver tiende år. I 2016 har det vært prosesser 
for å revidere disse. Markagruppa har jobbet intenst med for å hindre en betydelig 
kursendring; fra hovedvekt på å ta vare på verdifull natur og ta spesielle hensyn til det enkle, 
uorganiserte friluftslivet, til økt tilrettelegging. Bymiljøetatens forslag ble oversendt for 
politisk behandling i Bystyret ved årsskifte, men NOA har levert en uttalelse med betydelige 
innvendinger mot både innhold og prosess.  
 
Markaportalen 
NOA har hatt en rekke møter med de nye byrådspartiene om Markaprotalen Søndre Sandås. På den 
gamle Markaplassen midt på parkeringsplassen på Sognsvann ønsker NOA å etablere kontor, 
møtefasiliteter og en grønn adkomst til Marka fra T-banen. Byrådet har vedtatt å gi stedet til NOA samt 
å gi oss en rimelig bygslingsavtale på grunnen, mot at vi gjennomfører planen om en grønn adkomst 
til Marka. NOA arbeider videre med et par store utfordringer, bl.a. hvordan parkeringsplassen kan 
omorganiseres for at det ikke skal bli borte parkeringsplasser og for å finne finansiering av prosjektet.  

 
Linderudkollen langrennsanlegg 
NOA har avslørt at skianlegget ved Linderudkollen er oppført i strid med Markaloven og plan. 
Og bygningsloven. Fra et anlegg som i hovedsak skulle benytte eksisterende terreng, har det 
utviklet seg til digre steinfyllinger i 5-9 meteres bredde over til sammen ca. 3 km. Endringene 
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av planene skulle vært omsøkt, men arbeidet ble bare igangsatt. NOA har brukt mye tid på 
dokumentasjon av saken, som ble sendt til kommunens kontrollutvalg i februar 2017. Det 
har vært avholdt møter med Byrådet og sendt en rekke henvendelser til politikerne om 
saken.  
 
Ulovlig skivei ved Abbortjern, på grensen mellom Bærum og Oslo 
Skiforeningen har, etter godkjenning fra Bymiljøetaten (BYM) bygget en gedigen skivei langs 
Abbortjernsbekken i Bærum. Ca. 500 meter steinfylling i 4 meters bredde, til dels ut i bekken, vitner 
om manglende forståelse for nødvendige miljøhensyn. Befaring av veien i regi av Fylkesmannen og 
BYM konkluderte med at inngrepet var så stort at det skulle vært omsøkt etter Markaloven og plan- 
og bygningsloven.  

 
Planer om skiløype ved Småvann i Asker 
Skiforeningen ønsker å utbedre løypa fra Dikemark og forbi Småvanna. Planen gikk opprinnelig ut på å 
flytte løypa opp i terrenget ved Småvannsbu og ned i en verdifull naturtype sør for hytta. På befaring 
sommeren 2016 fikk NOA argumentert for en bedre løsning i den eksisterende traséen. Tross noen 
terrengmessige inngrep, synes denne løsningen som helhet å være den mest naturvennlige. 

 
Skivei til Brunkollen 
Skiforeningen ønsker å lage skiløype som kan prepareres med maskin i den gamle stien opp kleivene 
fra Muren til Brunkollen. NOA og de lokale organisasjonene har gått sterkt mot forslaget, da stien i seg 
selv og omgivelsene er svært opplevelsesrike.  

 
Dammyrdalsveien 
NOAs klager har medført at saken har blitt en dragkamp mellom Klima- og Miljødepartementet og 
Landbruks- og Matdepartementet. Fylkesmannen konkluderte med at det ikke var nødvendig å 
vurdere veiens konsekvenser etter Markaloven så lenge den var et landbrukstiltak og 
arealbruksformålet i kommuneplanen var landbruk. Dette vedtaket har NOA bragt inn for 
Sivilombudsmannen.  

 
Hogstklager 
I Oslomarka må skogeiere melde inn hogstplaner til den kommunale skogsjefen for godkjenning før 
iverksetting.  Fordi reglene for hogst i er lagd av skogbruksnæringen for skogbruksnæringen og fordi 
skogbruksinteressene selv forvalter reglene, er det vanskelig å nå frem med naturvernperspektivet. 
NOA har påklagd 26 hogstvedtak i 2016. Flest klager har dreid seg om at vedtak ikke gjør nytte av 
tilgjengelig kunnskapsgrunnlag, ved at hogst er godkjent innenfor grensen av naturtyperegistreringer 
eller naturreservat eller ikke tar hensyn til artsregistreringer. NOA klager også på den utstrakte 
bruken av flatehogst, for store hogstflater, hogstskader etter gjennomført hogst o.a. I forbindelse 
med dette arbeidet har Thomas gjennomført flere kurs i bruk av kartsystemet QGIS for lokallagene 
og andre interesserte, slik at disse skal kunne følge opp hogster.  

 
Artsjakt 
NOA har mot slutten av 2016 utvidet virksomheten knyttet til hogstmeldinger ved aktiv artsjakt 
innenfor grensen av innmeldte hogster. NOA er i ferd med å etablere en organisering med frivillige 
knyttet til artsjakt. I de tilfeller hvor skogen ikke allerede er hogd har resultatene vært 
oppsiktsvekkende “gode”. NOA finner en rekke truede arter innenfor hogstområdene, hvilket antyder 
store mørketall når det gjelder tap av biologisk mangfold i OsloMarka og, ikke usannsynlig, resten av 
landet. Vi har så langt fått medhold i en klage på bakgrunn av innmelding av artsfunn, samt at en 
skogeier endret beslutning om hogst til frivillig vern.   
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Hogst i verdifull naturtype ved Svartskog 
Etter anmodning fra lokallaget i Oppegård, deltok NOA på en befaring i hogst av verdifull 
edellauvskog under en kraftledning langs Gjersjøelva i Oppegård. Selv om ledningseieren har plikt til 
å sikre ledningen, var det bred enighet på befaringen at spesielle hensyn må tas der ledninger går 
gjennom verdifulle naturtyper. 

 
Bjørkåsen i Nannestad 
NOA ba i brev til Fylkesmannen om at utbygging i området Bjørkåsen i Nannestad måtte stanses i 
påvente av registrering av salamandere i området. Henvendelsen var resultatløs. 

 
Bistand til bymarksarbeidet i andre byer 
Gjermund Andersen har vært på foredragsturné til Tromsø, Bodø og Trondheim med 
informasjon om NOAs arbeid med Marka og oppfordring til samarbeid for å løfte 
bymarksforvaltningen ytterligere, dels ved at Markalovens utvides til gjelde alle bymarker, og 
dels ved å skjerpe friluftsliv- og naturopplevelsesprofilen. Gjermund har også besøkt Fana 
utenfor Bergen, der et viktig nærfriluftsområde (Hordnesmarka) trues av gigantiske fyllinger 
og godsterminal. Aksjonistene i Hordnesmarka har laget sin egen eventyrskogbok, inspirert av 
NOAs bok «De siste eventyrskogene».  
 

AREAL OG SAMFERDSEL 

Høring om Oslonavet 
NOA har avgitt høringsuttalelse om Konseptvalgutredning (KVU) for Oslonavet, der vi støttet planen 
om ny T-banetunnel og ny jernbanetunnel under Oslo, men ba om at arbeidet måtte igangsettes 
raskere enn det som lå inne i utredningen. NOA etterlyste også ytterligere restriksjoner på biltrafikken.  
 

Høringsuttalelse til Oslostandard for sykkeltilrettelegging 
NOA har gitt synspunkter på egen standard for sykkeltilrettelegging i Oslo. I høringen slo vi fast at vi 
støtter ambisjonene om å gjøre Oslo til sykkelby, og at det må bygges flere og bedre sykkelveier, helst 
adskilt fra biltrafikken. 
 

Fjordbyparken Filipstad 
Gjennom lokallaget i Oslo Vest har NOA bidratt til utarbeidelse og framlegging av et helt nytt alternativ 
for utbygging av Filipstad. Det siste året er det arbeidet for å få Byrådet til å utrede dette alternative 
på samme måte som PBEs forslag – uten å lykkes. Til tross for løfter i Grevlingen i forbindelse med 
kommunevalget, fikk vi ikke støtte til forslaget fra MDG eller AP. Det arbeides nå videre med store 
aktører som Oslo Havnestyre. 
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS  - RESULTATREGNSKAP 2016

2016 noter 2015 2016 budsjett 2015

   ("prosjekt NOA")

Inntekter

Off. bidrag driftstilskudd 734 550,00 4 397 350,00 734 550 400 000 397 350

Salgsinntekter 191 428,98 6 261 035,71 191 429 260 000 261 036

Nyvervede medlemmer 10 200,00 4 400,00 10 200 10 000 4 400

Kontingentandeler NNV 727 503,00 695 777,00 727 503 750 000 695 777

Andre inntekter 431 605,85 5 389 047,80 431 606 200 000 389 048

Prosjektbidrag/inntekter 1 612 553,00 7 499 485,00 0

sum 3 707 840,83 2 247 095,51 2 095 288 1 620 000 1 747 611

Underskudd prosjekter fra av 118 600,74 7 476 077,75 0

Prosjektoverskudd til NOA 0,00 7 29 600,00 0 200 000 29 600

Finansinntekter 23 089,36 25 275,37 23 089 20 000 25 275

sum 3 849 530,93 2 778 048,63 2 118 377 1 840 000 1 802 486

Utgifter

Lønn/honorarer inkl. sos.utg. 1 572 733,00 9 1 601 490,00 1 080 132 1 120 000 1 092 896

Grevlingen 204 609,66 219 752,27 204 610 230 000 219 752

Salgsutgifter 61 949,88 6 76 430,75 61 950 50 000 76 431

Kontorkostnader 324 708,86 8 307 241,64 324 709 370 000 307 242

Transport- og reisekostn. 4 912,00 13 737,00 4 912 10 000 13 737

Diverse utgifter 34 663,60 15 869,00 34 663 58 000 15 869

Prosjektutgifter, diverse 365 647,24 318 544,95 0 0

sum 2 569 224,24 2 553 065,61 1 710 976 1 838 000 1 725 927

Ubrukte prosjektmidler avs. 872 905,96 7 148 423,80 0

NOAs dekning av prosjekt 22 290,00 7 10 877,75 22 290 0 10 878

Finanskostnader 1 044,36 1 248,00 1 044 2 000 1 248

sum 3 465 464,56 2 713 615,16 1 734 310 1 840 000 1 738 053

resultet 384 066,37 64 433,47 384 066 0 64 433,00

sum 3 849 530,93 2 778 048,63 2 118 377 1 840 000 1 802 486
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS - REGNSKAP 2016

Balanse pr. 31.12 2016 note 2015

Eiendeler

Fordringer

Debitorer utestående salg 26 525,60 26 171,00

Debitorer diverse 273 445,95 1 163 794,00

sum fordringer 299 971,55 189 965,00

Bankinnskudd 2 292 347,99 2 1 263 742,26

Depositum husleie 37 016,00 37 016,00

Kasse 13 057,00 2 540,00

sum 2 642 392,54 1 493 263,26

Egenkapital

Livsvarige medlemmers fond 55 405,97 55 405,97

Jubileumsfond 93 000,00 93 000,00

Egenkapital 828 845,01 444 778,64

sum egenkapital 977 250,98 593 184,61

Gjeld

Kreditorer eksl. pensjon 50 152,00 3 119 841,31

Kreditor pensjon 131 049,00 142 497,00

Kreditor lønn 5 513,00 0,00

Skattetrekk 51 661,00 30 154,00

Skyldig arbeidsgiveravgift 31 957,00 43 335,00

Avsatt feriepenger 152 181,00 104 886,00

Avsatt arb.g.avg. på feriepenger 21 457,00 14 789,00

Netto prosjektavsetninger 1 221 171,56 8 444 576,34

Frønsvollen 93 016,76

Prøvekjør El-sykkel 356 816,30

Markaopplevelser 200 000,00

UDE-lærerkurs 25 172,50

Alnaskolen 135 445,30

DNS 2014/2015 79 765,00

Friluftsliv Akershus 50 000,00

Fremmede arter 114 879,77

Skogprosjekt 166 075,93

sum gjeld 1 665 141,56 900 078,65

Sum gjeld og egenkapital 2 642 392,54 1 493 263,26

Egenkapital 31.12.2015 593 184,61

Overskudd 2016 384 066,37

Egenkapital 31.12.2016 977 250,98
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NOA PROSJEKTER 2016  
 per 31. desember 2016      

  samlet oversikt             
             
  Prosjekt: 

Sum 
inntekt 

Fakt.lønn 
 

Diverse 
Sum 

utgifter 
Resultat Tidl.avsatt Til disp.  

Til disp. 
inkl. tilsagn 

 

1  Frønsvollen    31 553,00   20 369,22 20 369,22 11 183,78 81 832,98 93 016,76 93 016,76  
2  Sti Frønsvollen   31 075,00  6 215,00 37 290,00 -37 290,00 15 000,00 -22 290,00 -22 290,00 avsluttes 

3  El-sykkel 957 000,00 248 850,00 
 

146 667,89 395 517,89 561 482,11 
-204 

665,81 356 816,30 356 816,30  
4  ledig      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
5  Fam.satsing Frønsv. 112 500,00 86 000,00  26 500,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 avsluttes 
6  Familiesøndagstur 25 000,00 20 791,00  5 200,00 25 991,00 -991,00 991,00 0,00 0,00 avsluttes 
7  Markaopplevelser      0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00  
8  UDE lærerkurs 2 500,00    0,00 2 500,00 22 672,50 25 172,50 25 172,50  
9  Alnaskolen 140 000,00 28 600,00  13 709,70 42 309,70 97 690,30 37 755,00 135 445,30 135 445,30  

10  DNS 2014/15 57 400,00 18 425,00  3 685,00 22 110,00 35 290,00 44 475,00 79 765,00 79 765,00  
11  Friluftsliv Akershus 50 000,00     0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00  
12  Kulturlandskap 196 600,00 33 825,00  48 015,23 81 840,23 114 759,77 120,00 114 879,77 114 879,77  
13  LVO Nordmarka 40 000,00 25 034,54  89 726,30 114 760,84 -74 760,84 74 760,84 0,00 0,00 avsluttes 
30   Skogprosjekt      5 558,90 5 558,90 -5 558,90 171 634,83 166 075,93 166 075,93  

  sum alle 
1 612 

553,00 492 600,54 
 

365 647,24 858 247,78 754 305,22 444 576,34 
1 198 

881,56 
1 198 

881,56  
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS   REGNSKAP 2016 
Noter til regnskapet   

1 Debitorer (utenom salg)   
 NNV - leie av sykkel  4 000,00 

 MVA-kompensasjon for 2015   135 070,00 

 NNV - aktivivitetstilskudd 2016  25 000,00 

 Sentraldistribusjon, refusjon av MVA  18 772,95 

 NNV: støtte til Alnaskolen  90 000,00 

 Skyldig pensjon for 2016  603,00 

   273 445,95 

2 Bankinnskudd   
 Konto 1280 05 02347  790 294,27 

 Konto 1280 60 90113  1 432 053,72 

 Konto 1280 60 71976 (skattetrekk-konto)  70 000,00 

   2 292 347,99 

3 Kreditorer   
 Baker Hansen: bevertn. julemøtet  1 470,00 

 Bevertning mm møte Litteraturhuset  345,00 

 Sabima, deltagelse Biokonferanse  450,00 

 It Grafisk trykk av kalenderen  47 887,00 

   50 152,00 

    
4 Offentlige bidrag - driftstilskudd   

 Oslo kommune - driftstilskudd  475 000,00 

 Oslo kommune - akt.tilskudd   112 500,00 

 Budel N. Aker - tilskudd trykking  47 000,00 

 Akershus fylkeskommune - driftstilskudd  100 050,00 

   734 550,00 

5 Andre inntekter   
 Private bidrag  24 400,00 

 Grasrotandel Norsk tipping   28 852,58 

 NNV - bidrag  58 000,00 

 MVA-kompensasjon fra 2014  135 070,00 

 Fakturert kontorhold (prosjekter)  98 850,00 

 Annet  86 433,27 

   431 605,85 

6 Salgsinntekter (brutto)   
 Salg av kalender  173 847,57 

 Annet salg  4 897,00 

 Royalti av boksalg  12 684,41 

   191 428,98 

 Salgsutgifter   
 Tillaging av kalender  55 709,50 

 Annet  6 240,38 

   61 949,88 

7 Prosjekter - over- og underskudd   
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 Se egen prosjektoversikt - før disponering av over- og underskudd 

 Prosjekt NOA utgiftsfører følgende underskudd   
 Sti Frønsvollen  22 290,00 

   22 290,00 

8 Kontorkostnader (inkludert posten diverse)   
 Lokalleie  157 200,00 

 Forsikring  10 385,00 

 Strøm  21 824,23 

 Porto (eksl. Grevlingen)  16 405,88 

 Tele- og datautgifter   38 989,75 

 Multifunksjonsmaskin (kopi, printer…)  25 860,96 

 Kontingenter i andre foreninger  0,00 

 Småanskaffelser  33 421,76 

 Andre kontorutgifter  20 621,28 

   324 708,86 

9 Honorarar til daglig leder, styre og revisor   

 

Gjermund Andersen (betalt styreleder hele året i 100 % stilling, 
inkl. feriepenger, pensjonsutgift og arbeidsgiveravgift  

 630 300,00 

 

Maria Andersen (kontorleder hele året i 60 % stilling samt 20 % 
ekstra i 1 1/2 måned. Innkl. feriepenger, pensjonsutgift og 
arbeidsgiveravgift.  309 700,00 

 Styret utover styreleder  0,00 

 Revisor    20 000,00 

   960 000,00 
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Bli med i NOA 

Aktivitetsutvalget – arrangerer møter og seminarer 

Kalendergruppa – lager Markakalenderen 

Sykkelgruppa – deltar på sykkel arrangementer og bidrar med 
kunnskap om sykler og sykling i byen 

Birøkterne – driver to bikuber på Frønsvollen 

Kulturlandskapsutvalget – for deg som er opptatt av bevaring av 
naturmangfold og slåtteenger 

Frønsvollsutvalget – driver NOAs base i Marka Frønsvollen 

Markagruppa – følger med på alt som skjer i Marka – diskuterer 
og debatterer. 

 
Hogstgruppa - en aktiv gruppe som besøker hogstområder før og 
etter hogst. Hjelper NOA og finne rødlistede arter og 
dokumentere hogstområder. 

 


